C
B
D
E
F
G
H
I
K
L
M
N

† 24. q. 1. 8
no affers
mus.

nebit vindictaz. Que eni seminauerit homo hec er metet. Notandum autem q in paralipomenon legitur: q hunc ioakim nabuchodonosor vincit duxit in babilonez. et in libro regum q dicitur ioakim cum patribus suis et regnauit ioachin filius eius pro eo. S3 Iosephus hieremie xbis magis concordare videtur asserens ipsum ioakim patrem iechonie a rege babilonis in hierusalem fuisse interfectuz non captiuum i babilonem ductu.

In decimo antiquitatu libro dicitur ita: Du rex babilonis intrasset ciuitate nequaquam fide seruauit: s3 iuuenes fortissimos et deceros occidit vna cum rege ioakim quem etiaz annuros insepultum pici iussit. Filium vero ei ioachin regem constituit vniuersae prouincie: eos autem qui erant in dignitatibus constituit numero tria milia captiuos duxit in babilonem inter quos ezechiel ppheta erat adhuc puer: hic ergo finis habuit regem ioakim qui vixit annis triginta sex. Regnauit autem annis vndecim: Successor vero regni ioachin regnauit tribus mensibus et diebus decem. Sed verum i hierusalem an in chaldea memoratus ioakim perierit non est querendum: cum iuxta pphetam cadauer eius consistet esse pectum ad estum per diem et ad gelu p noctes: vt qui scripturam pphetica igne cremauerit: estu solis et gelu nocte vteret.

Hieremias autem tulit volumen aliud et dedit illud baruch filio nerie scribe qui scripsit in eo ex ore hieremie oes sermões libri que cobusserat ioakim rex iuda igni: et insup additi sunt sermões multo plures q ante fuerant. Ca. XXXVII Regnauit rex sedechias filius iosie pro iechonia filio ioakim que constituit regem nabuchodonosor rex babilonis i terra iuda: et non obediuit ipe et serui eius et populus terre verbis dñi que locut est in manu hieremie prophete. Et misit rex sedechias iuchal filium selemie et sophonia filiu maasie sacerdotē ad hieremiam pphetam dicens: Ora pro nobis dñm deuz nrm. Hieremias autē libere ambulabat i medio populi. Non eni miserat euz in custodia carceris. Igitur exercit pharaonis egressus

re. per hoc eni q hieremias de mandato dñi scripsit plures sermões punitioe regis et maloz sibi adherentiū duo signant. primuz est q doctor veritatis ex psecutioe nõ debet cessare a veritatis doctrina sed pstat doctore. scdm est q ex augmento scripture designat peccatoribus obstinatis

Augmentatio sue pene. Ca. XXXVII

Regnauit rex. Superius scriptuz est quid hieremias passus sit a regibus. hic cosequenter ponit quid passus sit a principibus et diuidit in duas: quia primo ab eis incarceration. secudo mors eius pcurat. Prima in duas. quia primo ponitur sedechie postulatio. secudo hieremie incarceration. ibi: Ergo. Circa primū primo ponitur conditio postulantis cum dicitur: Et regnauit rex sedechias. iste vocatur sellum. s. f. et mathathias. iij. Reg. xxiij. sed rex babilonis euz regem constituit p iechonia vertit nomen eius in sedechiam: quod sonat iusticiam dei vt est memor regi babilonis fideliter seruire et egyptijs non fauere.

Et non obediuit ipe et serui eius etc. quia contra monitionem hieremie ex ore domini fecit sedus cum egyptijs et rebellauit regi babilonis. Secudo ponitur modus sue postulationis: scz per nuncios cum dicitur: Et misit rex sedechias etc. ad hieremiam pphetaz dicens: Ora p nobis dominū. dicit eni Ba. Sa. q iste sedechias erat d se mansuetus: s3 fuit per maloz consiliū deceptus. Hieremias autem libere ambulabat. hoc dicit ad ostendendū regis reuerentiā erga euz. quia ipm venire ad se non iussit sed ad euz solēnes nuncios misit. Non eni miserat euz in custodia carceris. scz principes ioakim: tamē rex enim incarceration p vt dictum est in caplo pcedenti. tertio ponit causa postulationis sedechie. cum dicit: Igitur exercitus pharaonis. chaldei eni obsidentes hierusalem audientes egyptos venire in auxilium iudeoz dimittētes obsidione occurserūt egyptijs: et tunc sedechias sperauit se liberanduz simpliciter a chaldeis: ppter qd quiescuit a hieremia sup hoc domini responsū sed audiuit ab eo contrariū. vnde sequitur responsū hieremie.

noctē. Et visitabo cōtra eū et cōtra semē ei et cōtra seruos ei iniquitates suas: et adducā sup eos et super habitatores hierlm et sup viros iuda omne maluz qd locut sū ad eos: et nõ audiet. Hieremias aut tulit volumē aliud et dedit illud baruch filio nerie scribe qui scripsit in eo ex ore hieremie oes sermões libri que cobusserat ioakim rex iuda igni: et insup additi sunt sermões multo plures q ante fuerant. Ca. XXXVII

Regnauit rex sedechias filius iosie pro iechonia filio ioakim que constituit regem nabuchodonosor rex babilonis i terra iuda: et non obediuit ipe et serui eius et populus terre verbis dñi que locut est in manu hieremie prophete. Et misit rex sedechias iuchal filium selemie et sophonia filiu maasie sacerdotē ad hieremiam pphetam dicens: Ora pro nobis dñm deuz nrm. Hieremias autē libere ambulabat i medio populi. Non eni miserat euz in custodia carceris. Igitur exercit pharaonis egressus

re. per hoc eni q hieremias de mandato dñi scripsit plures sermões punitioe regis et maloz sibi adherentiū duo signant. primuz est q doctor veritatis ex psecutioe nõ debet cessare a veritatis doctrina sed pstat doctore. scdm est q ex augmento scripture designat peccatoribus obstinatis Augmentatio sue pene. Ca. XXXVII Regnauit rex. Superius scriptuz est quid hieremias passus sit a regibus. hic cosequenter ponit quid passus sit a principibus et diuidit in duas: quia primo ab eis incarceration. secudo mors eius pcurat. Prima in duas. quia primo ponitur sedechie postulatio. secudo hieremie incarceration. ibi: Ergo. Circa primū primo ponitur conditio postulantis cum dicitur: Et regnauit rex sedechias. iste vocatur sellum. s. f. et mathathias. iij. Reg. xxiij. sed rex babilonis euz regem constituit p iechonia vertit nomen eius in sedechiam: quod sonat iusticiam dei vt est memor regi babilonis fideliter seruire et egyptijs non fauere.

Et non obediuit ipe et serui eius etc. quia contra monitionem hieremie ex ore domini fecit sedus cum egyptijs et rebellauit regi babilonis. Secudo ponitur modus sue postulationis: scz per nuncios cum dicitur: Et misit rex sedechias etc. ad hieremiam pphetaz dicens: Ora p nobis dominū. dicit eni Ba. Sa. q iste sedechias erat d se mansuetus: s3 fuit per maloz consiliū deceptus. Hieremias autem libere ambulabat. hoc dicit ad ostendendū regis reuerentiā erga euz. quia ipm venire ad se non iussit sed ad euz solēnes nuncios misit. Non eni miserat euz in custodia carceris. scz principes ioakim: tamē rex enim incarceration p vt dictum est in caplo pcedenti. tertio ponit causa postulationis sedechie. cum dicit: Igitur exercitus pharaonis. chaldei eni obsidentes hierusalem audientes egyptos venire in auxilium iudeoz dimittētes obsidione occurserūt egyptijs: et tunc sedechias sperauit se liberanduz simpliciter a chaldeis: ppter qd quiescuit a hieremia sup hoc domini responsū sed audiuit ab eo contrariū. vnde sequitur responsū hieremie.

Augmentatio sue pene. Ca. XXXVII

Regnauit rex. Superius scriptuz est quid hieremias passus sit a regibus. hic cosequenter ponit quid passus sit a principibus et diuidit in duas: quia primo ab eis incarceration. secudo mors eius pcurat. Prima in duas. quia primo ponitur sedechie postulatio. secudo hieremie incarceration. ibi: Ergo. Circa primū primo ponitur conditio postulantis cum dicitur: Et regnauit rex sedechias. iste vocatur sellum. s. f. et mathathias. iij. Reg. xxiij. sed rex babilonis euz regem constituit p iechonia vertit nomen eius in sedechiam: quod sonat iusticiam dei vt est memor regi babilonis fideliter seruire et egyptijs non fauere.

Et non obediuit ipe et serui eius etc. quia contra monitionem hieremie ex ore domini fecit sedus cum egyptijs et rebellauit regi babilonis. Secudo ponitur modus sue postulationis: scz per nuncios cum dicitur: Et misit rex sedechias etc. ad hieremiam pphetaz dicens: Ora p nobis dominū. dicit eni Ba. Sa. q iste sedechias erat d se mansuetus: s3 fuit per maloz consiliū deceptus. Hieremias autem libere ambulabat. hoc dicit ad ostendendū regis reuerentiā erga euz. quia ipm venire ad se non iussit sed ad euz solēnes nuncios misit. Non eni miserat euz in custodia carceris. scz principes ioakim: tamē rex enim incarceration p vt dictum est in caplo pcedenti. tertio ponit causa postulationis sedechie. cum dicit: Igitur exercitus pharaonis. chaldei eni obsidentes hierusalem audientes egyptos venire in auxilium iudeoz dimittētes obsidione occurserūt egyptijs: et tunc sedechias sperauit se liberanduz simpliciter a chaldeis: ppter qd quiescuit a hieremia sup hoc domini responsū sed audiuit ab eo contrariū. vnde sequitur responsū hieremie.

ens q rebellare volebat et regi egypti adherere. missis exercitib iterū cepit eū et interfectū. piecerūt extra hierusalem: vt dictū est. s. xxij. Cetera partent vsqz ibi: a Hieremias aut. vbi ponit reparatio libri combusti. et cū hoc sup additio. sicut dicitur in fine. b Et insup additi sunt sermões etc. Dicit at hic Ba. Sa. q in libro primo quem cobussit ioakim erant scripta tria capitula lamentationū. s. primū secundum et quartū. in qbus est alphabetū bebraticū simplex: quia singuli versus a singulis litteris incipiūt. sed in isto secūdo fuit additū tertium capitulum scz: Ego vir vidēs etc. i quo alphabetū ē triplicatum: qz sub qualibet lra sunt tres versiculi. S3 cōtra istud dictū videt: qz in lamentationib hieremias deplorat destructionē ciuitatis factam: q destructio fuit post tēpus ioakim. de libro xpo primo hieremie dicit in principio hui ca. Tolle volumen libri et scribes i eo omnia verba que locut sum tibi etc. et subdit: Die qua locutus sum ad te ex diebus ioste: vsqz ad hāc diē que erat i quarto anno regni ioakim: vt ibidey premitit. Ad qd pōt dici q non solum tēpore ioakim: sed etiam ex principio quo iam hieremias cepit pphetare: de destructione ciuitatis pphetauit: et in multis locis eam denunciat p modum pteriti tanq factū: s3 esset vtura: vt patuit in pcedētib. et h ppter certitudinē pphetie: et qz in ppheta hieremie ordo tēporis non seruatur. Ca. XXXVI

Moraliter. Et factuz ē in anno quarto ioakim etc. Sed: Tolle volumē libri et scribes i eo etc. Per hoc aut q hieremias nõ solū pphetauit verbo s etiaz scripto ppter futuros et absentes: signat q bōlū terat in scripturis diuinis non solū debet docere verbo pdicando vel legēdo. sed etiaz scripto: vt sic non soluz pntib pfaciat s etiam absentib et futuris. Et fecit baruch fili nerie etc. p hoc aut q ipe pstanter legit verba hieremie corā principibus et populo: signat q pdicator veritatis debet cōstāter annūciare verba sacre scripture et doctorum approbatoz corā magnis et paruis. Et qz legisset iudi tres pagellas etc. p hoc aut q rex noluit audire pfecte sed fecit libū incidī et coburri et ei actores scz hieremias et baruch ad mortem queri: signat illi q dei verbū audire nõ possunt dicētes illud Job. vi. Durus ē hic sermo et quis pōt eū audire? Insup etiā qrunct doctrinā veritatis et doctores eius destruere. Per h autē q dñs abscondit eos: scz baruch et hieremias obsēdit diuina clemētia cui ppiū ē succurrere in easib desperatis. Rursum tolle volumē aliud et scribe in eo

re. per hoc eni q hieremias de mandato dñi scripsit plures sermões punitioe regis et maloz sibi adherentiū duo signant. primuz est q doctor veritatis ex psecutioe nõ debet cessare a veritatis doctrina sed pstat doctore. scdm est q ex augmento scripture designat peccatoribus obstinatis

Augmentatio sue pene. Ca. XXXVII

Regnauit rex. Superius scriptuz est quid hieremias passus sit a regibus. hic cosequenter ponit quid passus sit a principibus et diuidit in duas: quia primo ab eis incarceration. secudo mors eius pcurat. Prima in duas. quia primo ponitur sedechie postulatio. secudo hieremie incarceration. ibi: Ergo. Circa primū primo ponitur conditio postulantis cum dicitur: Et regnauit rex sedechias. iste vocatur sellum. s. f. et mathathias. iij. Reg. xxiij. sed rex babilonis euz regem constituit p iechonia vertit nomen eius in sedechiam: quod sonat iusticiam dei vt est memor regi babilonis fideliter seruire et egyptijs non fauere.

Et non obediuit ipe et serui eius etc. quia contra monitionem hieremie ex ore domini fecit sedus cum egyptijs et rebellauit regi babilonis. Secudo ponitur modus sue postulationis: scz per nuncios cum dicitur: Et misit rex sedechias etc. ad hieremiam pphetaz dicens: Ora p nobis dominū. dicit eni Ba. Sa. q iste sedechias erat d se mansuetus: s3 fuit per maloz consiliū deceptus. Hieremias autem libere ambulabat. hoc dicit ad ostendendū regis reuerentiā erga euz. quia ipm venire ad se non iussit sed ad euz solēnes nuncios misit. Non eni miserat euz in custodia carceris. scz principes ioakim: tamē rex enim incarceration p vt dictum est in caplo pcedenti. tertio ponit causa postulationis sedechie. cum dicit: Igitur exercitus pharaonis. chaldei eni obsidentes hierusalem audientes egyptos venire in auxilium iudeoz dimittētes obsidione occurserūt egyptijs: et tunc sedechias sperauit se liberanduz simpliciter a chaldeis: ppter qd quiescuit a hieremia sup hoc domini responsū sed audiuit ab eo contrariū. vnde sequitur responsū hieremie.

Ecc est.

Obsidēdas: cū magno veniebat exercitu. Rex autē egyptus audiens quia sedechias eius amicus esset obsessus: adepta virtute maxima delatorum venit ad iudeam quā si absoluturus obsidionē babyloniam autem recedēt ab hierosolymis occurreret eis quos omnes superatos pello in fugam vertens: de Syria egredere coegit. Cūq; discessisset ab hierosolymis: decepit sedechiam dicens: babylonios non esse contra eum: de quo pugnaturos sed reuersuros: scilicet quā i babilonia captiui erant cum vasis dei que rex abstulerat. Hieremias contraria et vera prophetauit.

est de egypto: et audientes chaldei quod obsidebant hierosolim huiuscemodi nuncii: recesserunt ab hierosolim. Et factus est verbum domini ad hieremiam prophetam dicens: Hec dicit dominus deus israel: Sic dicetis regi iuda quod misit vos ad interrogandum me. Ecce exercitus pharaonis quod egressus est vobis in auxilium reuertetur in terram suam in egyptum: et rediet chaldei et bella bunt in ciuitate hac et capiet eam: et succendēt eam igni. Hec dicit dominus: Nolite decipere animas vestras dicens: Erites abibunt et recedēt a nobis chaldei: quia non abibunt. Sed si percussit oem exercitum chaldeorum quod gloriatur aduersum vos et derelicti fuerit ex eis aliquis vulnerati: singuli in terrorio suo surgent et incendent ciuitatem hanc igni. Ergo cum recessisset exercitus chaldeorum ab hierosolymis propter exercitum pharaonis: egressus est hieremias de hierosolim ut iret in terram beniamin et diuideret ibi possessionem in prospectu ciuium. Cūq; puenisset ad portam beniamin erat ibi custos porte per vices: nomine hieremias filii selemie filii ananie: et apprehendit hieremiam prophetam dicens: Ad chaldeos profugis: Et rudit hieremias: falsum est. Non fugio ad chaldeos: et non audiuit eum sed comprehendit hieremiam et adduxit eum ad principes. Tunc iheremias iratus principes dicens: Hieremias: celsum eum miserunt in carcerem quod erat in domo ionathas scribe. Ipe enim erat propositus super carcerem. Itaque ingressus est hieremias in domum laci et i ergastulum: et sedit ibi hieremias diebus multis. Mittes autem rex sedechias tulit eum et interrogauit eum in domo sua abscondite et dixit: Putasne sermo a domino? Et dixit hieremias: Est. Et ait: In manus regis babilonis traderis. Et dixit hieremias ad regem sedechiam: Quid peccaui tibi et seruis tuis et populo tuo: quia misisti me in domum carceris: Ubi sunt prophete vestri quod dicebant: non vent et super vos rex babilonis et super terram hanc? Hunc ergo audi obsecro domine mi rex. Valeat deprecatio mea in prospectu tuo: et ne me remittas in domum ionathas scribe: ne moriar ibi. Precepit ergo rex sedechias ut traderet hieremias in vestibulum carceris: et daret ei torta panis cotidie: excepto pulmēto: donec psumeret oēs panes in ciuitate. Et misit hieremias in vestibulo carceris.

a Ecce exercitus pharaonis qui egressus est vobis in auxilium. supple vobis non valebit. ideo subdit: b Reuertetur in terram suam. dicit autē hic Ba. Sa. q. egyptus veniebat per mare in nauibus et dominus fecit apparere supra mare similitudines hominum submersorum et tunc dixerunt egyptij: isti sunt patres nostri qui fuerunt submersi. p iudeis ad quorum auxilium pcedimus: et sic indignati redierunt. sed istud videtur ficticiū: quia ab exitu de egypto quā illi fuerunt submersi vsq; ad tempus sedechie fluxerunt anni nō genti vel circiter. q. autē egyptij qui erant homines sensati crederent corpora tanto tempore fuisse in mari absq; omnimoda dissolutione: non est aliquo modo verisimile. et ideo sicut dicitur est supra redierunt moti timore: quia chaldei tāq; potētiōres iam occupauerāt magnā partem terre regis egyptij: vt habet. iij. Reg. xxiiij. c Et rediet chaldei ad obsidendum et destruendum hierosolim. cetera patent vsq; ibi: d Sed si percussit oem exercitum chaldeorum et. qm diceret: voluntas dei est q. pualent vobis finaliter. et ideo si nō remaneret iter eos nisi valde pauci et cum h. vulnerati. tñ pualeret vobis finaliter. dicitur de ciuitate nō potē resisti. Ergo cū recessisset exercitus chaldeorum et. c. Et diuideret ibi possessionem. i. agrum quem emerat: vt habet. s. xxij. possessiones eius accipiendo et se separando seu diuidendo a venditore. g In conspectu ciuium. videbat enim cito populū in babilonem ducentū. ideo volebat ante in possessionem se ponere. h Cūq; puenisset ad portam beniamin. sic nominata: qz ad portam beniamin ducebat. i Erat ibi custos porte per vices nomine hieremias filius selemie filij ananie. dicit Ba. Sa. q. iste custos erat nepos ananie: cuius mortē nunciatur ut festinā hieremias. s. xxvij. propter quod erat pronus ad inferendum calumniam hieremie scilicet q. fugeret ad chaldeos vt p ditor ciuitatis ppter quod non audiuit eius excusationem. k Et adduxit eum ad principes. qui erāt principes ipso sedechia rege: vt p dicitur est. l Celsum eum miserunt in carcerem. tāq; dignum nō solum carcere sed etiā plagis sine morte. m Qui erat in domo ionathas. ille carcer erat durior alijs. n Itaq; ingressus est hieremias in domum laci. i. in carcerem iuxta lacum in quo picebāt ad mortem odēnati: vt habet ca. sequenti. o Et in ergastulum. i. in laboris locū. et dicit ab erge quod est labor. et nominabatur sic: quia laboriosum erat ibi esse: et quia religati ibi deo cogebant laboriosa operari. p Mittes autē. hic pnter positum sedechie iterata interrogatio. cū dicit: q Interrogauit eum in domo sua. ad quā fecerat eum venire. r Abscondi te. ne offederet principes quā incarcerationat. s Putasne sermo a dño. vt doceas me in futuro. t Et ait: In manus regis babilonis traderis. nō celas hntate timore mortis. v Quid peccaui tibi et seruis tuis. q. d. non merui erga te vt seruos tuos incarcerationi: qz qd locutus sū dixi de mandato dñi: qd pbat consequēter p fallitatem pphetarū contrarium asserentium dicens: r Ubi sūt prophete vestri. q. d. p effectū p q dicebāt vobis falsū. cōsequēter ponit supplicationē suā dicens: y Hic ergo audi te. ne me remittas in domum ionathas: qz ibi erat carcer nimis durus cui assensit rex nō de totali liberatione ppter principes: sed de mutatiōe carceris ad locū magis humanū: et puidens ei de victu. z Excepto pulmēto. p hoc intelligitur q. cū pane daret ei pulmentū. hebrei tamen dicunt q. hec est vera littera. De vico panificū. et sic non exprimitur hic datio pulmenti: sed locus vnde de pane pvideretur sibi.

Moraliter. Et regnauit rex sedechias. Sequē: Igitur exercitus pharaonis egressus est de egypto. p istos quod egressi fuerunt de egypto ad pugnam dñi chaldeos et territi fuerunt reuersi sine pugna: signat illi quod egrediuntur de tenebris mundane uersationis ad pugnam contra demones et castris religionis. de quibus potest dici illud Hei. xxiiij. castra dei sunt hec. s. tamen territi auferuntur viuēdi ad seculum reuertuntur ante tempus pffionis. et rediet chaldei et bellabunt contra ciuitatem hanc. p recessu chaldeorum a hierosolymis et eorum reditu ad ipsam debellatā dā significat malicia demonū.

XXXVII Pico delira... Obsidēdas: cū magno veniebat exercitu. Rex autē egyptus audiens quia sedechias eius amicus esset obsessus: adepta virtute maxima delatorum venit ad iudeam quā si absoluturus obsidionē babyloniam autem recedēt ab hierosolymis occurreret eis quos omnes superatos pello in fugam vertens: de Syria egredere coegit. Cūq; discessisset ab hierosolymis: decepit sedechiam dicens: babylonios non esse contra eum: de quo pugnaturos sed reuersuros: scilicet quā i babilonia captiui erant cum vasis dei que rex abstulerat. Hieremias contraria et vera prophetauit.

B
C
D
E
F
G
H
I
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
V
Y
Z

Undecimo aut anno sedechie mese quarto quinta mensis apta est ciuitas: et ingressi sunt omnes principes regis babilonis et sederunt in porta media: neregel: sereser: semegar: nabufarsathim: raphaces: neregel: sereser: rebmag: et omnes reliqui principes regis babilonis. Cumque vidisset eos sedechias rex iuda omnes viros bellatores: fugerunt et egressi sunt nocte de ciuitate per viam horti regis: et per portam que erat inter duos muros et egressi sunt ad viam deserti. Persecutus est autem eos exercitus chaldeorum et comprehenderunt sedechiam in campo solitudinis hierichothine: et captum adduxerunt ad nabuchodonosor regem babilonis in reblatha que est in terra emath: et locutus est ad eum iudicia. Et occidit rex babilonis filios sedechie in reblatha in oculis eius: et omnes nobiles iuda occidit rex babilonis. Oculos quoque sedechie eruit et vincit eum copedibus ut duceretur in babilonem. Domum quoque regis et domum vulgi succederunt chaldei igni: et murum hierusalem subuerterunt. Et reliquias populi que remanserant in ciuitate: et profugos que transfugerant ad eum et superfluos vulgi que remanserant: transfudit nabucardan magister militum in babilonem: et de plebe pauperum que nihil penitus habebat dimisit nabucardan magister militum in terra iuda: et dedit eis vineas et cisternas in die illa. Precepit autem nabuchodonosor rex babilonis de hieremia nabucardan magistro militum dicens: Tolle illum et pone super eum oculos tuos: nihilque ei mali facias: sed ut voluerit sic facies ei. Misit ergo nabucardan princeps militum et nabu et sebai et raphaces et nergel et sereser et rebmag: et omnes optimates regis babilonis miserunt et tulerunt hieremiam de vestibulo carceris: et tulerunt eum godolie filio aichai filii saphai ut intraret in domum et habitaret in populo. Ad hieremiam autem factus est sermo domini cum clausus esset in vestibulo carceris dicens: Uade et dic abdemelech ethiopi dicens: Hec dicit dominus exercituum deus israel: Ecce ego inducam sermones meos super ciuitatem hanc in malum et non in bonum: et erunt in conspectu tuo in die illa: et liberabo te in die illa ait dominus: et non traderis in manus viroz: quos tu formidas: sed

Ba Precepit. Raban. Su perbis et ptem ptozib reddidit de supplicia et mansuet. et hu militib solatia qd patz i sedechia rege et in hieremia ppha et nabuchodonosor reg. Inia Nec miruz si p eodae diuersis diuersa reddidit qd cisd elemet. p meritoz qd tate elect. et reprobis diuer. sa repedit: aq mar. rubi israhelitas seruauit illefos: eadem egyptios in se. **E**xo. 7. b. **P**sa. 3. c. **D** Creatura eniz tibi factori suo deseruies exca desit i toume tu aduersus in iustos vt leui. or sit ad bnficiadiu. p his q in te ofidunt. **E**t libera. Qui sperat in dno n ofidat. **C**ofudat oes q iniq agetes. **E**cce pncipes qui aiaz hieremie qrebant capluant: eunibus q eu liberauerat pfecta poti e libera. **S**ic qz liberat sanctis p dicatozib: p se cultores eterna vltione puni entur. **S**ermo

dicitur: Anno nono sedechie. Secdo tps captionis. cu dr: Undecimo at anno et. et pty lra. Tertio o describit ipa captio. cu dicitur: a Apta est ciuitas. fractis muris exteriorib et portis. ideo subdit: b Et sederunt in porta media neregel. et ceteri di sposuerunt se ad inuadendu portas secudi muri. Qd cuz vidisset sedechias et viri sui videtes q no poterant resistere territi fugerunt: c Per via horti regis. i. q ducebat versus hortum: d Et p portam q erat inter duos muros. dicit Ra. Sa. q ibi erat vna porta ad ingrediendu via subterranea. cuius exitus erat longe a ciuitate p qua fugerunt. e Persecutus est autem eos exercitus chaldeoz. p iudicium iudeoz q transfugerant ad chaldeos: vt dicit Joseph. Ra. Sa. aut dicit q de fecit apparere vna certum q in superficie terre currebat sup viam subterranea et chaldei eaz sequentes viderunt sedechiam et viros eius a loge existentes super terra. et sic eos ceperunt vt dictu fuit diffusus. iij. Reg. Cetera patet vsqz ibi: f Et locutus est ad eum iudicia. pmo verbo arguendo eum de infidelitate et pido. scdo facto filios eius occidendo coraz eo: et oes nobiles q dederat ei osilium rebelladi. Ra. Sa. dicit q p nobiles b intelligit. lxx. senes iudices populi cu rege et sumo sacerdote. qd fuerat institutu a tpe moysi: vt dicitur Numeri. xj. q. lxx. senes sustinerent onus regimis cuz ipso. et dicit q isti relaxauerunt iuramentu sedechie qd fecerat regi babilonis. ppter qd fecit eos occidi. g Et domuz vulgi. domos accipiendo singulare p plurali. qz chaldei incenderunt domos hierlm p circuitu. vt habet. iij. Reg. vi. h Et reliquias. Dic sequetur ponit ordinatio populi remanentis. et primo astum ad eos q plentes erant. scdo astum ad eos q fugerant. i. ca. ibi: Cuz audissent. Prima diuidit in duas: qz primo ponitur ordinatio generalis. scdo specialis. ibi: Precepit. Circa primu sciendu q popul in ciuitate et territorio reposit post destructione ciuitatis erat in duplici differetia: qz aliq an captionem fugerant ad chaldeos. et alii qui inuerti fuerunt q non transfugerant. et isti erant in duplici differetia: qz aliq erant alicui valoris seu reputationis et isti cu pcedentib fuerunt transfugari in babilonem: alij erant paupes et nulli reputationis in aliqua arte scientia. et isti fuerunt dimissi in terra ad colendu terras et vineas reddendo inde tributum regi babilonis p godoliam que pfecte eis. et fm hoc pty lra. i Precepit aut. Dic pter ponit ordinatio specialis. i. de psona hieremie. interponit tm saluatio abdemelech. ibi: Ad hieremiam. Circa primu pty littera vsqz ibi: k Tolle illum. de carcere in quo positus fuerat: vt dicit e. pcedenti. l Et pone sup eum oculos tuos. et in oibus coparedo. Cetera patet vsqz ibi: m Et tradiderunt eum godolie. vt et que nictet de necessarijs pvideret. n Ad hieremiam. Dic saluatio abdemelech interponit: et scdo ordinatio circa hieremiam relumit in principio sequentis ca. Circa primu ponit tps reuelationis facte hieremie de abdemelech salute. cu dr: Cu clausus esset etc. Cetera patet vsqz ibi: o At erunt in conspectu tuo in die illa. videlicet sermones meos p hieremiam dictos impleri. p Et non traderis in manus viroz. i. chaldeoz. modus tm liberationis no p hic exprimitur. Cetera patet. **Ca. XXXIX**

Moraliter. Per hieremiam signat aia fidelis fm sensu morale sic dictu fuit i huius opus principio: q ad exercitu regis babilonis obfider qn tetationib demonu impugnat: apit autem qn sensus exteriores ad actus indecetes quertunt vt oculi ad ipudicium. et auris ad turpiu auditu. et sic de alijs. Sicut pncipes regis babilonis sedet i media porta. qn p sensualitate q media est inter sensus exteriores et rones ipam rone impugnat: et tunc rex sedechias et bellatores fugiunt qn viros superiores resistere negligunt et tunc rex sedechias capif qn volutas ad sensu peccati mortal inducit. et filij eius occidunt. nam opa bona pcedentia mortificat. et h fit i oculis illi: qz p vnu actu peti mortalis non statim ho totalit excecatur p ei frequetatione: et tunc ligat p malu habitu acqstiu. et finaliter in babilonem ducit qn pene geben nali deputat. g Domu qz regis et domu vulgi incederunt chaldei. iij. Reg. xxv. addit domus dei. Agnis autem iste que incendit demones q p chaldeos signant e vitium luxurie. de q dicit Job. xxxj. Agnis e vsqz ad assumptione deuozas et oia eradicans genimina. Hoc aut igne incedit domus regis p qua signat nobiles. et domus vulgi. i. hoies populares et domus dei. i. clerici et regulares. t Uade et dic ad abdemelech etc. p h aut q iste abdemelech p opa pietatis q circa hieremiam exercuit fuit liberat? s ma nib chaldeoz. signat q opa pietatis liberant hoies a potestate demonu. Unde fm saluatoris sententia Matt. xxv. dicit eis in finali iudicio. Venite bndicti ptris mei pcepit parati vobis regnu a pstituitioe mudi. Et subdit ratio cu dr: Esturui enim et deditis mihi manducare. situi et deditis mihi bibere. etc. **Sermo qui**

Factum est etc. Hrego. Ca. XLI. Dec frans tuc p bismael historia litter facta est: sed quotidie p dia/ bolu sit spiritaliter. Sciendū vero est q bona nostra tribus modis diabolus insequi

fuit sufficiens: sed abudās p ill pauē iudeis q in terra habitabāt. a Johannā. Die n̄r ponit maligna cōspiratio cōtra godoliā. r diuidit in duas: q pmo sp̄i ratio fidelis detegit. scdo nequit p̄fici se. ca. Prima ps patet vsq: b Scito q babalis rex rē. pcutere animā tuā. i. te occidere. frequēter enī in scriptura aiā as mō loquēdi quo totū denominat a digniori p̄te iste autē bismael eo q erat de sanguine regio indignabat q godolias p̄erat pp̄lo. r ideo petijt a rege ammon ad que cōsu gerat auxiliū ad ipm occulte in gulandū: sed istud innotuit Johannā filio carce r socijs ei q reuelauerūt hoc godolias volētes remediū adhibere: sed ipse nō credidit r occisio nē bismaelis p̄hibuit. et patet lra. Ca. XL